### Expositio Textus

102

## DISTINCTIO III

### De Baptismo secundum se

104

Quid sit baptismus.....	104
De forma baptismi.....	104
Si in nomine Patris tantum vel Spiritus sancti possit tradi baptismus.....	105
Quæstio Ambrosii .....	105

Perstringit præmissorum intelligentiam cum determinatione cujusdam dicti.....	105
De institutione baptismi.....	106
De forma in qua baptizaverunt Apostoli ante passionem Christi.....	106
Quare in aqua tantum fiat .....	106
De immersione, quoties fieri debeat.....	107
Quando circumcisio amisit vim suam.....	107
De causa institutionis .....	108
Quæritur an baptismus aperuit coelum quod non aperuit circumcisio .....	108

## Divisio Textus

108

L. <i>Quid sit baptismus</i> .....	109
1. An convenienter sit assignata definitio baptismi quæ in Littera ponitur.....	109
2. An etiam convenienter assignetur definitio Hugonis.	110
3. An etiam convenienter assignetur definitio Dionysii.	110
4. An convenienter assignetur definitio quam Damas-cenus ponit .....	111
II. <i>De forma ipsius</i> .....	117
1. An integritas formæ baptismalis contineatur in his verbis : « <i>Ego te baptizo</i> etc. ».....	117
2. An liceat ea quæ in hac forma ponuntur mutare sine præjudicio baptismi.....	118
3. An possit aliquid addi vel minui.....	119
4. An possit fieri interruptio vel transpositio.....	119
III. <i>De materia ejus</i> .....	127
1. An baptismus debeat fieri in aqua.....	127
2. An debeat fieri in aqua simplici.....	128
3. An in qualibet aqua simplici possit fieri baptismus. .	129
IV. <i>De intentione</i> .....	132
1. An immersio sit de necessitate baptismi.....	132
2. An debeat esse trina.....	133
3. An trina immersio sit de necessitate sacramenti....	133
V. <i>De institutione</i> .....	136
1. An fuit necessarium instituere baptismum post circumcisionem.....	136
2. An fuerit ante passionem institutus.....	136
3. An statim in sua institutione fuit obligatorius. . .	137

## Expositio Textus

138

## DISTINCTIO IV

## De effectu baptismi per comparationem

ad recipientes 140

Quod alii suscipiant sacramentum et rem ; alii sacramentum et non rem ; alii rem et non sacramentum.....	140
De ficte accedentibus.....	140
Quomodo intelligatur illud : « <i>Quotquot in Christo baptizati estis, Christum induistis</i> ».....	141
De illis qui suscipiunt rem et non sacramentum.....	141
Quæ videntur obviare prædictis.....	142
Quid prosit baptismus his qui cum fide accedunt.....	144
Cujus rei baptismus qui datur jam justo sit sacramentum. . .	145
Si parvulis datur in baptismo gratia qua possunt in majori ætate proficere .....	145
Divisio Textus .....	146